14.133/2021, e à vista do que consta dos autos do Processo Administrativo nº
23106.089090/2025-53, torna pública a aplicação da sanção administrativa de
impedimento de licitar e contratar pelo prazo de 2 (dois) anos, cumulada dada a
possibilidade, com a sanção de Multa no valor de R$ R$ 19.722,91 (dezenove mil
setecentos e vinte e dois reais e noventa e um centavos), nos termos dos arts. 155 a 157
da Lei nº 14.133/2021, à empresa DISTRIBUIDORA JP NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA, inscrita no
CNPJ nº 36.203.366/0001-05, decorrente da inexecução contratual, verificada no âmbito
das contratações firmadas por meio do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº